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ERSÄTTARYTTRANDE 
Barn- och utbildningsnämndens sammanträde 2007-09-19 
§ 70 Startbidrag till enskilda förskolor 
 
Hösten 1999 beslöt barn- och utbildningsnämnden att ge ett startbidrag vid nyetablering eller 
större utbyggnad till enskilda förskolor. Enligt detta beslut krävdes minst 18 barn för att få 
startbidrag. På nämndens sammanträde 2007-09-19 fick vi ta ställning till att enskilda 
förskolor skulle kunna få startbidrag även med ett mindre antal barn enligt en ny 
omräkningsmodell, som följer utvecklingen av barnomsorgspengen. 
 
Redan 1999 reserverade sig Vänsterpartiet mot detta startbidrag till enskilda förskolor. 
Om vi hade haft rösträtt hade vi på nämndens sammanträde 2007-09-19 hade vi yrkat avslag 
till det utökade startbidraget. 
 
Förslaget innebär en ännu vidare tolkning av vilka enskilda förskolor som kan få startbidrag. 
 
Vänsterpartiets principiella inställning till förskolor 
Vänsterpartiet anser att förskolor skall drivas i offentlig regi och vårt mål är att ha en 
kommunal förskoleverksamhet med mångfald och pedagogisk förnyelse med ett stort 
inflytande för personal och föräldrar. Den kommunala driftsformen i sig utgör inte ett hinder 
för detta. Det är genom kommunen, som alla medborgare har möjlighet att påverka och styra 
verksamheten. Demokrati, inflytande och kommun är tre ting, som är intimt förknippade med 
varandra. 
 
Vänsterpartiet vill inte gynna privata företag, som går med vinstintresse 
Det finns många invändningar mot att enskilda (privata) förskolor skall få startbidrag. För det 
första anser vi det rimligt att, när ett privat företag startat upp en verksamhet, så har företaget 
ett visst startkapital som kan gå till investeringar. I det här fallet anser den borgerliga 
majoriteten att man måste ge enskilda förskolor ett extra startbidrag, eftersom de kommunala 
förskolorna får pengar till inventarier med mera via kommunens investeringsbudget. 
Majoritetens argument är att förskolorna måste ha likvärdiga förutsättningar. 
 
Enligt vår mening så skall de företag, som önskar starta enskilda förskolor definitivt stå för 
kostnader för inventarier med mera. Det är helt orimligt att ske ett särskilt stöd till privata 
företag. Om ett företag vill starta upp mattillverklig för att leverera till våra skolor och vår 
äldreomsorg, är det då kommunen som skall gå in och betala inventarierna? Nej, det tror vi 
inte att majoriteten skulle göra. 
 
 
 
 



Ensidigt gynnande av enskilda förskolor utan kravspecifikation 
 
Enligt vår mening gynnar den borgerliga majoriteten istället ensidigt de enskilda förskolorna. 
Dels genom att de skall få särskilt startbidrag, oavsett vilken ekonomi det privata företaget 
har. Dels, och ännu värre, så ställer majoriteten inga krav på den enskilda förskolan annat än 
ändamålsenliga lokaler och antal barn. Vi vet idag att av de som jobbar på de enskilda 
förskolorna är endast 22 % högskoleutbildade mot 43 % inom den kommunala barnomsorgen. 
Detta blundar majoriteten för. Huvudsaken är att det startas privata förskolor i valfrihetens 
namn. I avtalet med enskilda förskolor saknar en mängd relevanta krav för att garantera att de 
uppfyller samma krav som den kommunala förskolan. 
 
Det måste bli ett slut med denna gynnande av de enskilda förskolorna. Redan i 
kravspecifikationen skall det definitivt stå att den enskilda förskolan skall betala för sina 
inventarier, eventuell ombyggnation, krav på utbildad personal och sist men inte minst att de 
inkommer med verksamhetsberättelser, så som alla de kommunala förskolorna gör årligen. 
 
Än en gång, om Vänsterpartiet hade haft rösträtt hade vi med det bestämdaste yrkat avslag på 
att ge startbidrag till enskilda förskolor. 
 
För Vänsterpartiet 
Inger Gemicioglu 
Ersättare i Barn- och Utbildningsnämnden 
 

 


